QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Giai Xuân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà
nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định
về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vưc Thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BNV ngày 19/6/2025 của Bộ Nội vụ hướng dẫn
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương và lĩnh vực Nội vụ của phòng chuyên môn thuộc UBND xã, phường, đặc khu
thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 về việc Ban hành Quy
chế thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Giai Xuân.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Giai Xuân gồm các ông

(bà) có tên sau:
1. Ông: Bùi Đức Hồng - Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng.
2. Bà: Nguyễn Thị Khuyên - Phó Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông (bà): Chủ tịch UBMTTQ, Phó Chủ tịch Hội đồng;
4. Ông: Đào Quang Thịnh - Trưởng phòng Văn hóa Xã hội, Phó Chủ tịch thường

trực Hội đồng;
5. Ông: Đinh Cao Cường - Phó Chủ tịch HĐND, Ủy viên;
6. Ông: Nguyễn Văn Tân - Trưởng Ban xây dựng Đảng, Ủy viên;
7. Ông: Nguyễn Thế Sơn - Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Ủy viên;
8. Ông: Hoàng Ngọc Tiến - Trưởng Công an, Ủy viên;
9. Ông: Nguyễn Văn Tuân - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự, Ủy viên;
10. Ông: Trần Xuân Phương -  Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Ủy viên.
11. Bà: Vũ Thị Lĩnh - Trưởng phòng Kinh tế, Ủy viên;
12. Ông: Lê Đức Thành - Phó Giám đốc TTPVHCC, Ủy viên;

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ GIAI XUÂN

Số: 365 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Giai Xuân, ngày  04  tháng  8  năm 2025

13. Ông: Trần Mạnh Hà - Phó trưởng phòng Văn hóa Xã hội, Ủy viên kiêm thư ký.
Điều 2. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng xã gồm:
1. Ông: Bùi Đức Hồng - Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng;
2. Bà: Nguyễn Thị Khuyên - PCT UBND, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông (Bà): Chủ tịch UBMTTQ - Phó Chủ tịch Hội đồng;
4. Ông: Đào Quang Thịnh - Trưởng phòng Văn hóa Xã hội, Phó Chủ tịch thường

trực Hội đồng;
Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng; Thường trực Hội đồng và

các Ủy viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng: Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã phát
động các phong trào thi đua theo thẩm quyền. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi
đua và công tác khen thưởng; tham mưu sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng;
kiến nghị, đề xuất các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước
trong từng năm và từng giai đoạn.

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã kiểm tra, giám sát các phong trào thi đua và
thực hiện các chủ trương chính sách, phát luật về thi đua, khen thưởng; quyết định tặng
các danh hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp có
thẩm quyền khen thưởng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Trưởng phòngVăn hóa - Xã hội; Trưởng phòng

Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ (b/c);
- TT Đảng uỷ, TT HĐND (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);
- Lưu VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Bùi Đức Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T11:39:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Quang Thịnh<thanhdq@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:29:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Đức Hồng<hongbd@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:27:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!